

PÄÄKIRJOITUS

Geologisen Seuran 124. toimintavuosi on alkanut lumisimmissä merkeissä miesmuistiin: hankien vahvuus on etelärannikollakin monin paikoin yli puoli metriä! Uutisotsikoissa ja kaduilla onkin päivitelty runsasta lumentuloa ja rapeita pakka-sia ja samalla on hymyilty ”eurooppalaisten” avuttomuudelle talvikeleissä, vaikka ovatpa äärioloihin sopeutuneet suomalaisetkin joutu-neet nöyrytykseen luonnonvoimien edessä.

Sopeutumisesta ja luonnonvoimista kes-kusteltiin myös Seuran vuosikokouksessa Tie-teiden talolla 4. helmikuuta. Joonas Virtasalo (Geologian tutkimuskeskus) kertoi iknologi-asta; kuinka merenpohjan eliöstön jättämien jälkifossiilien avulla voidaan seurata Itämeren alueen kehitysvaiheita. Mieleeni jäi erityisesti pieni makkaramato, tuo pohjamutien hitaasti kiiruhtava (n. 30 cm/h) saalistaja, joka kamb-rikautisten esi-isiensä tapaan sinnittelee syvän-teiden muuttuvissa, mutta aina ankarissa elin-oloissa.

Vuosikymmenen vaihtuessa päättyi Maa-pallon vuosi 2007–2009. UNESCO:n ja Kan-sainvälisen geotieteiden unionin (IUGS) isän-nöimän kampanjan tavoitteena oli geotietei-den tulosten saattaminen kansalaisten ja päät-täjien tietoon. Ympäri maailmaa järjestetyt tempaukset ovat epäilemättä kohdistaneet huomiota toivomaamme suuntaan, mutta: kuinka pitää katse pallossa? Tieteestä tiedotta-misessa menestyksen edellytyksenä saattaa olla kuulijan tavoittaminen tunnetasolla. Helpoi-ten tässä onnistutaan, jos tunnistamme vas-



taanottajan elämänpiirissä geologiselle tie-dolle otollisen kasvualustan.

Suurista haasteista huolimatta – ja niiden innostamina – nauttikaamme hyvistä hiihto-säistä! Jossakin jäätyneen meren pimeässä hil-jaisuudessa makkaramato vaanii väsymättä saalistaan. Ottakaamme oppia sen pitkäjänteisyydestä ja toiveikkuudesta niin geotiedon esil-letuomisessa kuin muissakin arjen askareissam-me.

Toivotan lukijoille menestyksestä alka-nutta vuotta 2010!

ARTO LUTTINEN
Puheenjohtaja

KANNEN KUVA: Pirunportti, Rantasalmi. Lohkaresillan muodostama raukki muinaisen Suur-Saimaan ran-nalta. Kuva: Aimo Kejonen.